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        Європейська Унія повинна добре задуматися над питанням скасування торгових 
   –   –   преференцій для Білорусі вважає Мінськ оскільки внаслідок економічних 

,     .  санкцій найбільше потерпатимуть прості білоруські громадяни Так звучить 
     відповідь на рішення групи експертів ЄС 
     -стосовно виключення Білорусі з групи країн

  бенефіціянтів Генеральної системи 
. ,   преференцій Білорусь у відповідь на 

 ,   економічні санкції може послабити захист 
   –   кордонів з ЄС заявляє білоруський сенатор 
 .Мікалай Чаргінец

   Минулого тижня Європейська Комісія 
   представила новий варіант розвитку 

  - .  стосунків з державами сусідками У ньому 
 ,   поновно підкреслено що повна участь 
    Білорусі в програмах європейської політики 

    добросусідства буде можливою лише за 
,      12 умови що влада в Мінську виконає вимог 

 .  ,поставлених Євроспільнотою Тим часом  
     .офіційний Мінськ на таке не погоджується

    У свою чергу білоруська опозиція 
    запропонувала владі створити спільну робочу 

     .групу з метою обговорити вимоги ЄС  
  Необхідно започаткувати всебілоруський 

  ,  діалог у державі позаяк пропозиції 
     Євросоюзу були спрямовані не лише до 

  ,  представників білоруської влади але також 
   –  .до всіх громадян стверджує опозиція

     Один із лідерів білоруської опозиції Анатоль 
    Лябєзька звернувся до парламентаріїв з 
   вимогою розпочати процедуру імпічменту 

 .  ,  Аляксандра Лукашенка Після того як голова 
,    держави публічно зізнався у фальсифікації 

   (  2006),   результатів президентських виборів березень Центральна виборча комісія 
        немає основ для організації виборчої кампанії до органів місцевого 

 (  2007).самоврядування січень
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 50     .   , -Уже днів триває голодування Аляксандра Казуліна Протягом цього часу екс
     40 . ,  кандидат у президенти Білорусі втратив кілограмів Сьогодні стан його 

’  . ,    здоров я критичний Фактично постає питання життя або 
.  ,  ,  смерті Політик задекларував що голодуватиме поки не 

   ,      –буде виконана його вимога з якої починав свій протест  
       .ситуацію в Білорусі має розглянути Рада Безпеки ООН

 ,  ,    Опозиційні діячі весь час намагаються звернути увагу на 
 .   –  цю проблему Білоруська соціал демократична партія 

       Грамада зорганізувала мітінг на знак солідарності зі своїм 
.     лідером В естафетному голодуванні участь брало 

 30 .приблизно осіб
  ,     У свою чергу один із лідерів білоруської опозиції 

     Аляксандр Мілінкєвич зголосив Аляскандра Казуліна до 
    .престижної нагороди імені Мартіна Енналса

6       днів голодування католиків у Гродні примусило владу 
 ,      10 .   зробити те на що їй не вистачало років Врешті є згода 

     ,      на будову католицького храму в місці де стоїть каплиця парафії Матері Божої 
.Остробрамської  

ОФІЦІЙНО

   Нові візи для білорусів
   Посольство Республіки Польща в 

   Білорусі запровадило новий вид 
’     ,в їзних віз для білоруських громадян  

    які бажають швидко виїхати до 
,     Польщі проте не мають часу вирішити 

  . , всі необхідні питання Тепер миттєву 
,   38 , візу що коштує доларів буде 

   можна отримати навіть упродовж 
 .кількох годин

  ,   ’   На даний час за одноразову в їзну візу до 
,   6,  Польщі білоруси платять а за 

 – 30 .  багаторазову доларів Після входу 
     , Польщі до так званої зони Шенген ціни 

’      .в їзних віз зростуть у декілька разів  
 ,  , Польська сторона готова однак зменшити 

     кошти віз для окремих категорій громадян 
.Білорусі

     Кожного дня посольство Польщі в Білорусі 
  500 .   2006 ,видає до віз З початку року  
  ,  число польських віз які видано 

 ,  100  –громадянам Білорусі складало тисяч
 .повідомляє Бєлта

   ,Зустріч міністрів МВС Росії  
  Білорусі та України

   ,Міністри внутрішніх справ Росії  
    Білорусі та України обговорюють у 
  ’  Мінську справи зв язані з 

   транскордонною злочинністю у галузі 

.економіки

   ,За повідомленнями білоруського МВС  
  тристоронне співробітництво характерне 

 . , ,високою динамікою Однак надалі  
  актуальними залишаються проблеми 

’      зв язані з спробами легалізації доходів від 
 , злочинної діяльності обертом 

   нафтопохідними продуктами та ухилянням 
  .від сплачування податків

  ,   Міністри МВС Росії Білорусі та України 
   розглядають також можливості обміну 
   інформацією щодо діяльності міжнародних 

 ,   злочинних груп та способів запобігання 
     –корупції серед митників і програничників  
   belaruspartisan. rg.читаємо на сторінці о

 ПОЛІТИКА

   ЄС збільшує підтримку для 
-  країн сусідок Євроспільноти
, 4   ,Увечері грудня в Брюсселі  

  Європейська Комісія представила 
„   ”повторно проаналізований варіант  

  ,  політики сусідства ЄС у якому 
   .мовиться також про Білорусь

„    ,  , Політика сусідства діє добре проте ЄС у 
,    ,справах що стосуються зміцнення миру  

   стабільності та економічного добробуту 
  –    .наших сусідів може вчинити ще більше  

   Найкращим засобом є підтримка 
   ” –економічних і політичних реформ  

     сказала Комісар ЄС з питань зовнішніх 
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  - .відносин Беніта Ферреро Вальднер

   Попередній варіант політики сусідства 
  18 ,   ,реалізовано від місяців і як виявилося  
   найбільшою мірою скористалися цим 

  .південні сусіди ЄС
  -  ,Комісар Беніта Ферреро Вальднер прагне  

     щоб ситуація змінилася на користь східних 
,    .сусідів у цьому числі Білорусі

„  ,  , , ,Такі країни як Україна Грузія Вірменія  
,     ,Молдова а в майбутньому також Білорусь  

    повині мати можливість добре використати 
„  ”  ,реально глибоку економічну інтеграцію  

    особливо у справах ліквідації митних 
’ ” –   -бар єрів сказала Беніта Ферреро

.Вальднер

 2007-2013 , ,  У роках держави які беруть 
   ,  участь у програмі сусідства отримають з 

 12   –  1/3Брюсселя мільйонів євро на  
,    більше ніж це передбачав шестилітній 
.бюджет

    Учась Білорусі в програмах політики 
 – . добросусідства обмежена Повне 

   ,використання можливостей буде реальним  
     12 ,коли влада в Мінську виконає вимог  

 , :поставлених Євроспільнотою тобто  
  ’ , звільнить усіх політв язнів закінчить 

     слідства у справі зниклих політиків і 
,    журналіста проведе вільні і справедливі 

,    вибори припинить втручання в роботу 
    ,судів та приватну економічну діяльність  

  ,  заґарантує свободу ЗМІ шануватиме права 
   суспільних організацій і незалежних 
   .профспілок та національних меншостей

ОПОЗИЦІЯ

 Заклик Аляксандра 
Мілінкєвича

 ’   Лідер Об єднаних демократичних сил 
  Білорусі Аляксандр Мілінкєвич 
  , ,закликає президентів Росії США  

   Франції та канцлер Німеччини 
„   ,  зробити все можливе щоб рятувати 

  , життя Аляксандра Казуліна та 
  ’ ”.визволити білоруських політв язнів

   Аляксандар Казулін приобіцяв припинити 
,    голодування якщо принаймні одна із 

,   „  ”,країн так званої великої вісімки  
     зголосить справу прав людини в Білорусі 

    .на форумі Ради Безпеки ООН

„   , Шановні Панове Президенти Шановна 
 ! ,    Пані Канцлер Сьогодні також і від Вашої 

   , поведінки залежить життя людини яка 
  насмілилася виступити проти 

 ! (...)  ,диктаторського режиму Закликаю Вас  
  ,   учинити все можливе щоб рятувати життя 

 ,  Аляксандра Казуліна та визволити 
’   ” –  політв язнів у Білорусі читаємо у 

   .відкритому листі Аляксандра Мілінкєвича

    Колишній кандидат у президенти Білорусі 
 ,   5,5Аляксандер Казулін засуджений на  

    ,року за свої політичні переконання  
  20 . розпочав голодування жовтня Упродовж 

8    49   .місяців арешту та днів голодування А  
  40 .  Казулін втратив кілограмів За словами 

,  ’   лікарів стан здоров я політика загрожує 
 .його життю

 „  ”Лідера Молодого Фронту  
  безправно перенесено до 
 виправної колонії

  Лідера молодіжної організації 
„  ” Молодий Фронт Зьміцєра 

,   Дашкевича безправно перенесено з 
     арешту до виправної колонії у місті 
.Шклов

   ,  За словами членів організації згідно з 
  , діючим законом Білорусі Зьміцєр 

     Дашкевич мав би потрапити до виправної 
  ,   колонії щойно тоді коли суд розгляне 

 .касаційну скаргу

 „  ”Представники Молодого Форонту  
,    вважають що перенесення Дошкевича це 

    ’ .спроба політичного тиску на політв язня

1 ,  „   листопада за діяльність у нелегальній 
”,  „  ”організації лідера Молодого Фронту  
   1,5  засуджено на кару року позбавлення 

   .волі у виправній колонії
15    грудня суд повинен розглянути 

   касаційну скаргу стосовно неправомочного 
   .вироку для Зьміцєра Дашкевича

ЕКОНОМІКА

  ЄС заблокує торговельні 
  пільги для Білорусі

5    грудня робоча група експертів 
 ,  ,Європейської Унії більшістю голосів  

  прийняла рішення стосовно 
    -виключення Білорусі з групи країн

  бенефіціянтів Генеральної системи 
 –  преференцій повідомляє агентство 

.БєлаПан

„  , ,  Цей крок офіційно повинні затвердити 
  -  , постійні представники країн членів ЄС що 
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     може відбутися ще перед святами Різдва 
, , 20 ” – Христового імовірно грудня сказав 

   .представник пресової служби ЄС

 ,   Серед країн які висловилися за 
   виключення Білорусі з Генеральної 

   ,  системи преференцій були Греція Кіпр та 
.    .Латвія Чехія і Словаччина стрималися  

     Якщо б це рішення підтримали також 
  ,   постійні представники ЄС то ввійшло б 

     .воно у дію через пів року

   Процедуру скасування режиму торгових 
  ,  ’  преференцій для Білорусі у зв язку з 
    ,порушенням прав профспілок у Білорусі  

     2005 .ініціювала Рада ЄС у вересні року

    У результаті скасування режиму торгових 
,    преференцій в торговельному обміні між 

  ,   2005  ЄС та Білоруссю який у році складав 
3  ,    мільярди євро збитки Білорусі могли б 

  300  .досягти навіть мільйонів євро

  , Генеральна система преференцій це 
   , система знижок митних тарифів які 

   , розвинуті країни пропонують державам що 
.   77 розвиваються Ідеться про країн 

   колишнього Радянського Союзу та 
  , ,колишнього соціалістичного блоку котрі  

 ,      .поки що не ввійшли до ЄС та Китай

 „ ” Ціна Бєлтрансгазу складає 
10-17  !мільярдів доларів

  „ ” –Ринкова ціна Бєлтрансгазу  
 ’  білоруського дистриб ютора та 

  оператора транспортних газопроводів 
–  10-17   –складає мільярдів доларів  

 ’   стверджує прем єр Білорусі Сяргєй 
.Сідорський

„   ,  , Розраховуємо на те ща дані які 
    білоруська сторона представить у процесі 

,  ’  переговорів будуть об єктивно прийняті 
  ” – нашими російськими партнерами сказав 

. .С Сідорський

   Обидві сторони доручили голландському 
 ABN Amroбанкові

   провести незалежну грошову оцінку 
.   , концерну На погляд голландців вартість 
 „ ”  3,5концерну Бєлтрансгаз складає  
 .мільйона доларів

,  ’  , Проте білоруський прем єр стверджує що 
   лише дані представлені білоруськими 

   спеціалістами спираються на конкретні 
  –  економічні основи читаємо в 

  „  ”.інтернетному виданні Наша Ніва

СУСПІЛЬСТВО

„ ”  . Вясна закликає А Казуліна 
 припинити голодування
  „ ”Правозахисна організація Вясна  

  закликає Аляксандра Казуліна 
 .припинити гододування  

  Правозахисники солідаризуються з 
 ,  вимогами політика проте водночас 

    висловлюють свій глибокий неспокій у 
’     ’ , зв язку зі станом його здоров я та 

  .можливими наслідками голодування

„    .Закликаємо Вас припинити голодування  
,    ,Просимо не давати слугам режиму  

     (...) причин для радості і задоволення Ваша 
,     сила талант і знання необхідні нашій 

   , країні для майбутньої перемоги і 
    наближення Білорусі до демократії та 

  .  дотримування прав людини Просимо Вас 
   ” –  не допустити такої трагедії читаємо у 

  зверненні Правозахисної організації 
„ ”.Вясна

     З закликом до колишнього кандидата у 
  президенти Білорусі припинити 
,   ’голодування звернулося також Об єднання 

  „ ” – білорусів світу Батьківщина повідомляє 
   .Білоруська редакція Радіо Полонія

    Колишній кандидат у президенти Білорусі 
 ,   Аляксандар Казулін якого за політичні 

   5,5 ,переконання засуджено на року  
  20 . розпочав голодування жовтня Упродовж 

8    50   .місяців арешту та днів голодування А  
   40 . Казулін втратив більше кілограмів На 

 ,   ’  погляд лікарів стан його здоров я загрожує 
.життю

  ,  Аляксандар Казулін вимагає щоб питання 
    дотримування прав людини в Білорусі 

     .розглянуто на форумі Ради Безпеки ООН

  У Мінську зорганізовано 
  , зустріч батьків студентів що 

  навчаються у Польщі
    У будинку польського посольства в 

   Мінську відбулася зустріч батьків 
  – білоруських студентів учасників 

  програми імені Константи 
.    Каліновського У зустрічі участь брало 

 150 .приблизно осіб

   ,  За словами Інни Кулєй голови Комітету 
  „ ” –захисту репресованих Солідарність  

 ,   –ініціятора зустрічі основна мета  
  , ознайомити батьків студентів що 
  .   –навчаються в Польщі Їхні діти  

   представники активної частини білоруської 
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,     , молоді яка в березні поточного року брала 
    участь у протестах проти фальшування 

 .президентських виборів

  ,   За таку діяльність студентів усунено з 
  ,  ,білоруських навчальних установ і тепер  

   вони примушені продовжувати своє 
  .навчання за кордоном

    Не всі батьки підтримували опозиційну 
  ,   діяльність своїх дітей проте багатьох із 

,  ,   них після подій зрозуміли сенс цієї 
,    ,  боротьби і на даний час готові боротися 

    ,   не лишень за своїх дітей але також за 
  .демократичну білоруську державу

   Батьки білоруських студентів зустрілися 
    також з директором стипендійної програми 

 .   ,імені К Каліновського Яном Маліцьким  
     якому подякували за надання їхнім дітям 

   можливості продовжувати навчання в 
.Польщі

    , У рамках проекту імені Каліновського у 
   польських навчальних закладах навчається 
 200   .приблизно студентів із Білорусі

КУЛЬТУРА

  Чорнобиль починається у 
Познані

   ’У Познані відбулася прем єра 
 ,  спектаклю білоруських польських та 

   українських режисерів під назвою 

„ . ”.   Чорнобиль ТМ Це перший того 
, ,  ,типу великий театральний проект  
    який відбувається в рамках співпраці 

  .між трьома країнами

   Координаторами проекту є польський 
  , актор Ярослав Сєйковський українська 

  ,   режисерка Світлана Олєшко та з боку 
 –   Білорусі студент Вищої театральної 

  ,  .школи в Кракові Зміцєр Чартков

,   Проект який підтримують польське 
 ,  Міністерство культури Європейський фонд 

     ,культури та Польський інститут у Мінську  
  ’   минулого тижня деб ютував на польській 

. ,  9 , сцені Проте вже грудня художній 
    колектив планує показати його мінській 

 .глядацькій публіці

   , За словами Ярослава Сєйковського ідея 
   створення спектаклю про катастрофу 

     атомної станції в Чорнобилі виникла після 
   :прочитання книжки Світлани Алексієвич  

„  ”. Чорнобильська молитва Після 
    прочитання повісті відбулися подорожі до 

  –   Чорнобильської зони розмови з її 
, ,    мешканцями людьми які брали участь при 

  , ,ліквідації наслідків катастрофи екологами  
.  ,  , службовцями Усе це та документи стало 

   „ . ”матеріалом для спектаклю Чорнобиль ТМ  
( .  ).Чорнобиль Торгова марка

    Як повідомляє інтернетне видання газети 
„  ”,   Наша Ніва незабаром спектакль буде 

   , , можна подивитися в Мінську Гомелі а 
  .також в Україні

  ,    ,Існуе шмат сайтаў прысьвечаных падзеям у Беларусі  
     , аднак яны малавядомыя ў Заходняй Эўропе асабліва 

,   -   тым хто займаецца фарма ваньнем палітыкі адносна 
       . Беларусі й ня ведае беларускай ды расейска моваў

 Сэрвіс belarus-live   . -запаўняе гэты прагал Што
   , ,тыднёвую рассылку на ангельскай нямецкай  

, ,   францускай беларускай расейскай ды ўкраінскай 
    .мовах можна замовіць на сайце
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